
АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е

16 апреля 2024 года                         №13/47

Алапаевск

Об итогах межтерриториального этапа
 областного конкурса «Мы выбираем будущее»  

Руководствуясь пунктом 2.13. Положения об областном конкурсе «Мы

выбираем  будущее»  (далее  –  Конкурс),  утвержденном  постановлением

Избирательной  комиссии  Свердловской  области  от  6  декабря  2023  года

№32/181,  Алапаевская  районная  территориальная  избирательная  комиссия

решила: 

1. Признать победителем межтерриториального этапа Конкурса:

среди  участников  1  группы (4  -  6  классы  общеобразовательных

организаций): 

-Тюстина Александра,  ученик 5 класса,  МАОУ «СОШ №3» МО город

Ирбит,  сочинение на тему: «Выборы – дело семейное»,  учитель: Родионова

С.В.

- Репьеву Валентину, ученицу 5Б класса, МАОУ СОШ № 4 г.Алапаевска,

эссе на тему: Как я ходила на выборы президента Российской Федерации,

учитель: Репьева К.А.

среди  участников  2  группы (7  -  9  классы  общеобразовательных

организаций): 

- Осипова Евгения, ученика 9Б класса, МАОУ СОШ № 2 г.Алапаевск, проект

«Выборы Президента Российской Федерации и электоральное поведение 

молодежи», руководители: Ермакова Л.В.



среди участников 3 группы (10-11 классы  общеобразовательных

организаций,  учащиеся  профессиональных  образовательных

организаций):

-  Личкатую  Карину,   студентку  Свердловского  областного  медицинского

колледжа,  научно-исследовательский  проект  «Формы  и  методы

электоральной активности молодежи», руководитель: Бунькова Е.В.

2. Признать призерами межтерриториального этапа Конкурса:

среди  участников  1  группы (4  -  6  классы  общеобразовательных

организаций): 

-Сильченко  Арсения,  учащегося  5  класса,  МБОУ  «СОШ  №4»,

г.Артемовский,  реферат  на  тему:  «Права  детей  в  Российской  Федерации»,

учитель: Коновалова Е.Я.

- Киселеву Екатерину, учащуюся 6Б класс, МАОУ СОШ №1 г. Алапаевск,

стихотворение.

-  Саванникову  Дарью,  учащуюся  4А  класса,  МАОУ  СОШ  №1  г.

Алапаевск, стихотворение.

среди  участников  2  группы (7  -  9  классы  общеобразовательных

организаций):

-  Костылеву Веронику,  учащуюся  9Б класса,  МАОУ СОШ № 10,  г.Режа,

Реферат  «Избирательное  право  и  избирательная  система  в  России»,

учитель:Богатова А.В.;

-  Осинцеву  Анну,  учащуюся   9  А  класса,  МАОУ  СОШ  №  №10  г.Режа,

реферат:  «Избирательный  процесс  и  реализация  избирательных  прав

граждан», учитель: Богатова А.В.

среди  участников  3  группы (10-11  классы   общеобразовательных

организаций, учащиеся профессиональных образовательных организаций): 

-Латок  Варвара,  учащиеся  11  класса,  МАОУ  «Заринская  СОШ»,

исследовательский  проект  на  тему: «Исследование  в  области  связей

избирательного права»», руководитель: Биккинов К.А.

2



-  Исакова  Юлия,  учащаяся  10А  класса  МБОУ  «СОШ  №6»,

исследовательский  проект:  «Женщины  руководители  во  власти»,

руководитель: Киселева М.Н.

3. Список победителей и призеров разместить на странице Алапаевской

районной  территориальной  избирательной  комиссии  сетевого  издания

Избирательной  комиссии  Свердловской  области  «Вестник  избирательных

комиссий Свердловской области». 

4. Направить  настоящее  решение  вместе  с  работами  победителей

межтерриториального этапа областного Конкурса Избирательной комиссии

Свердловской области в срок до 22 апреля 2024 года.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя  Алапаевской  районной  территориальной  избирательной

комиссии Шестакову Н.С.

Председатель 
Алапаевской районной

территориальной избирательной
комиссии

Н.С. Шестакова

Секретарь
Алапаевской районной

территориальной избирательной
комиссии

Т.С. Лакман.

3


